
令和７年４月９日  

 

保護者 様 

 

豊岡市南北中学校区  

豊岡市立神美小学校  

校長  熊本 淳二  

 

気象警報発表時の対応について（お知らせ） 

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、各小学校園の教育活動に対しまして多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

  さて、見出しのことにつきまして、児童園児の登下校の安全確保を図るため、下記の通

り南北中学校区小学校園で統一した対応といたしますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 警報が発表された場合 

午前６時の時点で、豊岡市に「大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪の警報」（波浪・

高潮警報は除く）が発表されている場合は「臨時休校」とします。 

  ※原則、途中より児童が登校することはありません。 

  ※気象警報情報は、テレビ、インターネット等でご確認ください。 

 

２ 連絡方法 

〇警報発令による臨時休校のお知らせは致しませんが、翌日の予定は午前中を目途に３

９メールでお知らせします。必ず内容を確認し、その指示に従ってください。 

 

３ その他 

〇「登校後」に警報が発令された場合、各小学校長の判断により下校措置をとることが

あります。その場合、「３９メール」で下校することをお知らせします。（ただし、

放課後児童クラブは、状況により異なりますが、原則開設されることとなっています。） 

〇警報が発令されていなくても、通学路の冠水等により、登校の安全が確保されない場

合は、学校へその旨連絡し、指示を受けてください。 


